
 

 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 1379  del 12/12/2023
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

 

 

Oggetto: Adozione del Piano di Investimenti Anno 2024    

IL DIRETTORE GENERALE

    Dott. Giuseppe Longo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie

Oggetto: Adozione del Piano di Investimenti Anno 2024      

  

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie, con la sottoscrizione del presente atto, a 

seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 

servizio pubblico 

Il Direttore UOC GREF

                Dott. Rosario Magro

Redatto da: 
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie

Visto  il D.Lgs. 23 giugno 2011 n.118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli  

articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n.42, che al Titolo II che vede tra i destinatari del  

provvedimento  le  “Aziende  Ospedaliere  Universitarie  integrate  con  il  Servizio  Sanitario 

Nazionale”; 

Visto il  Decreto  del  Ministro  della  Salute  adottato  di  concerto  con  il  Ministro  dell’Economia  e  delle 

Finanze 17 settembre 2012, recante “ Disposizioni in materia di certificabilità dei bilanci degli  

Enti del SSN pubblicato in GU n. 238 dell’11 ottobre 2012”;

Visto il  Decreto  Ministeriale  1  marzo  2013  in  materia  di  definizione  dei  “Percorsi  Attuativi  della 

Certificabilità dei bilanci delle Aziende Sanitarie pubblicato in GU n. 72 del 26.3.2013;

Visto  il Decreto Commissario ad Acta per la prosecuzione del Piano di Rientro del Settore sanitario della  

Regione Campania n. 80 del 5.7.2013 avente per oggetto “Attuazione del DM 1 marzo 2013 in 

materia  di  definizione  dei  P.A.C.  dei  bilanci  delle  Aziende  Sanitarie”  e  con  cui  è  stato  

approvato  il  Piano  Attuativo  della  Certificabilità  dei  bilanci  delle  aziende  sanitarie  della 

Regione Campania ;

Preso atto  della Deliberazione del Direttore Generale n 1087 del 28.12.2022 di approvazione del Piano 

Operativo Aziendale per l`implementazione del  Percorso Attuativo della Certificabilita`  dei 

bilanci dell`Azienda (P.A.C.) -Riprogrammazione delle attività  al 31.12.2023

Preso atto che  al  citato  documento  programmatico  l’azione    D4.1,  prevede  la  definizione  di  una 

procedura per la realizzazione del Piano di Investimenti , che identifichi  altresì il budget per 

ogni intervento programmato;

Vista  la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.1036  del  2/10/2023  con  la  quale  è  stata  adottata  la 

Programmazione del fabbisogno Soresa spa  per beni, servizi sanitari e non il biennio 2043-

2025 delle gare già in essere e di quelle programmate, per un valore relativo al 2024 di Euro 

127.754.895.

Dato atto  che il piano annuale di investimento in ambito sanitario rispetta i criteri di programmabilità  

dell’art 25 co.1-bis del dlgs 118/2011 

Preso atto  delle  note  relative  alla  comunicazione  degli  interventi  programmati  e  precisamente  nota 

dell’UOC Gestione Operativa Ingegneria Clinica HTA sistemi informativi prot. ,n.56650 del  

4/12/2023 e nota prot n.54468 del 22/11/2023 dell’UOC  Gestione Patrimonio edile .

Ritenuto di  dover  adottare  gli  allegati  Piani  di  investimento  programmati  per  l’esercizio  2024, 

assicurandone nel contempo idonea copertura budgettaria. In tale delibera è stato previsto un 

investimento di circa 6.000.000 Euro per la centrale termica, che si ripagherà negli anni in  

quanto tale investimento consente di risparmiare nell’acquisto delle quote CO2 dovute, per  le 

relative immissioni nell’ambiente, come segnalato dal Direttore dell’UOC Gestione Patrimonio 

Edile Tecnico e Impiantistico nota prot n.54468 del 22/11/2023. Inoltre l’AOU Federico II 

risulta ente beneficiario dell’art 20 L67/88 II e III Fase, di  specifico finanziamento CIPE per  

l‘ammodernamento della radioterapia oncologica. Per il POR/FESR 2014/2020 sono previsti 

interventi:  per  le nuove sale parto, per il potenziamento delle misure per il rafforzamento dei  

livelli  assistenziali  post  COVID(  DGR  54  del  8/02/2023)  ed  per  il  potenziamento  della 

digitalizzazione ed informatizzazione dei sisistemi cyber security. Infine l’AOU  è assegnataria  

di ulteriori assegnazioni - PNRR Grandi Apparecchiature- giusta  DGRC 249 del 2022 ;

Redatto da: 
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, 

è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli  

effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e ss.mm.ii. e che lo stesso trova rispondenza 

nel documento di budget,

Propone

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che  

segue:

1. di adottare gli allegati  di dettaglio del Piano degli Investimenti anno  2024 dell’AOU Federico II ,  

parti integranti del presente provvedimento, proposti  dalla UOC Gestione Operativa Ingegneria Clinica e 

HTA,  Sistemi  Informativi  e ICT e  dalla  UOC Gestione Patrimonio  Edile  ,  per  gli  importi  complessivi 

riportati negli allegati stessi.

Il Direttore UOC   GREF

Dott. Rosario Magro

IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 695 del 09.08.2022

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 694 del 09.08.2022

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Economico-

Finanziarie;

Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva  

competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

           Dott.ssa Anna Borrelli                     Dott. Stefano Visani

IL DIRETTORE GENERALE

Nominato con D.G.R.C. n. 327 del 21.06.2022

Letta la  proposta  di  delibera  sopra  riportata,  presentata  dal  Direttore   U.O.C.  Gestione  Risorse

Economico-Finanziarie

 Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio  pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e 

ss.mm.ii.;

Redatto da: 
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

1.di adottare gli allegati  di dettaglio del Piano degli Investimenti anno  2024 dell’AOU Federico II , parti  

integranti del presente provvedimento, proposti  dalla UOC Gestione Operativa Ingegneria Clinica e HTA, 

Sistemi Informativi e ICT  e dalla UOC Gestione Patrimonio Edile per gli importi complessivi riportati negli  

allegati stessi 

2. di inviare la presente deliberazione al

I. Collegio Sindacale 

II. Magnifico Rettore dell’Università Federico II

III. Alla  Direzione  Generale  per  la  Tutela  della  Salute  della  Regione  Campania,  alla  UOD 

Governo  economico-finanziario  e  alla  UOD Vigilanza  contabile  e  amministrativa  e  percorsi  attuativi  di 

certificabilità dei bilanci di esercizio delle AA.SS.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Longo

Redatto da: 
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 1379  del 12/12/2023
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie
 

 
Oggetto: Adozione del Piano di Investimenti Anno 2024    

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
12/12/2023

E’ divenuta esecutiva il 22/12/2023

L’addetto alla pubblicazione
Iazzetta Giacomo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Vitiello Antonio -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

Rea Cinzia -  Delegato U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Borrelli Anna -  Direttore Sanitario  

Longo Giuseppe -  Direttore Generale  

Iazzetta  Giacomo  -   Incaricato  alla  pubblicazione  U.O.S.D.  Coordinamento  Segreteria  della

Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2023-12-12T11:05:54+0100
	Iazzetta Giacomo




